
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 ZE DNE 6.12.2017   
 
ZADAVATEL: Středočeský kraj  

Sídlem:  Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

Zastoupený: MVDr. Josefem Řihákem, radním pro oblast investic a veřejných zakázek 

IČ:                    70891095 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA MALÉHO ROZSAHU:  

„Rekonstrukce objektu bývalého internátu“ 

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s výzvou a zadávací dokumentací čl. 8 sděluje následující 

vysvětlení zadávací dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce malého rozsahu 

zadávané mimo režim zákona. 

Zadavatel obdržel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace následujícího znění: 

 

1) 

Dle našeho názoru příloha č. 6 (výkaz výměr) Zadávací dokumentace na veřejnou zakázku 

„Rekonstrukce objektu bývalého internátu“ v Berouně není úplný, neobsahuje všechny položky, které 

by měl obsahovat a nelze podle něj zpracovat cenovou nabídku na uvedenou veřejnou zakázku.  

Konkrétněji – v části 0002 Stavební a architektonická stavební část chybí např. položky k dodávce a 

osazení ocelových válcovaných nosníků nad okenními otvory, chybí položky k vyzdění příček 

v jednotlivých podlažích a zřejmě i položka č. 1 v oddílu svislých a kompletních konstrukcích, 

konkrétně položka 310238211 Zazdívka otvorů ve zdivu nezákladovém cihlami pálenými plochy přes 

0,25 m2 do 1 m2 na maltu vápenocentovou v množství 0,27 m3 zřejmě neodpovídá skutečnosti, 

v poznámce je uvedeno, že se vztahuje k přesunutí hydrantů, ovšem v každém podlaží se dozdívají 

otvory, zejména po dveřích. Položky opět chybí.   

    Žádáme tímto o doplnění chybějících položek v jednotlivých částech přílohy č. 6 (výkaz výměr) 
Zadávací dokumentace a poskytnutí  podkladů pro zpracovaní cenové nabídky. 

2)  
Obracím se na Vás s  žádostí  č. 2 o vysvětlení zadávací dokumentace k vyhlášené veřejné zakázky 
"Rekonstrukce objektu bývalého internátu" v Berouně k níže uvedenému: 
 
V části 0004 Elektroinstalace je celá řada položek, které mají ve sloupci množství uvedenou „nulu“ – 
tedy 0,00, ovšem v projektové dokumentaci (výkresové části) elektroinstalací je vložen také výkaz 
výměr k elektroinstalacím, tento však ve sloupci množství u žádné položky nemá uvedené nulové 
množství, navíc jednotlivá množství materiálů (délky kabelů, instalačního materiálu, spínačů) se v řadě 
položek od sebe liší, který výkaz je tedy správný? Navíc v příloze č. 6 (výkaz výměr) Zadávací 
dokumentace v části Elektroinstalace chybí položka (či položky) na osvětlení (osvětlovací tělesa). Ve 
výkazu výměr přiloženém u PD elektro, tato položka je s odkazem na přílohu VV, podle které se mají 
osvětlovací tělesa nacenit. 
 
Žádáme tímto o doplnění chybějících položek v jednotlivých částech přílohy č. 6 (výkaz výměr) 
Zadávací dokumentace a poskytnutí relevantního podkladu pro zpracovaní cenové nabídky. 
 

 

 

 



3) Obracím se na Vás s žádostí  č. 3 o vysvětlení zadávací dokumentace k vyhlášené veřejné zakázky 

"Rekonstrukce objektu bývalého internátu" v Berouně k níže uvedenému:  

- v části 0006 Ústřední topení se nachází pouze 9 položek, ve skutečnosti jich má být celkem cca 30, 

opět viz samostatný výkaz výměr na ÚT, který je přiložen u projektové dokumentace v části Zařízení 

pro vytápění staveb. 

        Žádáme tímto o doplnění chybějících položek v jednotlivých částech přílohy č. 6 (výkaz výměr) 
Zadávací dokumentace a poskytnutí relevantního podkladu pro zpracovaní cenové nabídky. 
 
 
4) 

Prosím Vás o informaci k Příloze č.6, tj. výkaz výměr.  

V rámci řemesel ZTI, VZT a EI se výkaz výměr neshoduje s výkazy u zadávací Projektové 

dokumentace. Např. VZT tam vůbec není zahrnuta, u ÚT nejsou zahrnuta nová tělesa apod.  

Jak tedy máme cenovou nabídku zpracovat a kam připsat případné další rozdíly mezi oceňovaným 

výkazem výměr a zadávací projektovou dokumentací?  

Uvedená maximální cena v zadávacích podmínkách (4,378mil.Kč bez DPH) je pro Výkaz výměr dle 
přílohy č.6? 
 
 
5) 
Ve výkazu výměr, který je přílohou č.6 nejsou uvdeny , dle mého názoru, všechny položky prací a  
materiálu.  V části dokumentace " D.1.4 Technika staveb jsou Výkazy výměr pro VZT, TT, ZTI a silno 
a slaboproud. Mají tyto výkazy být vyplněny spolu s "Přílohou č.6"? nebo jejich jednotlivé částky mají 
být zakomponovány do  Přílohy č.6 ? Čili má být finální a celková nabídková částka uvedena pouze v 
příloze č.6 nebo  součet všech výkazů výměr (příloha č.6 + VV VZT+VV ZTI + VV TT + VV OSV)? A 
nebo nejsou položky na zmíněných VV součástí této Veřejné zakázky? 
 
 
Odpověď k dotazům 1 – 5 :  Dle vyjádření projektanta a vedení příspěvkové organizace byl 

výkaz výměr zpracován na zbývající práce a všechny dotazy se týkají položek, které jsou již 

hotové, nebo je nakoupený materiál (např. materiál jako světla či radiátory).   Výkaz výměr 

v zadávací dokumentaci se tedy nebude doplňovat a  uchazeči nacení pouze výkaz výměr, který je 

přílohou č. 6. výzvy a zadávací dokumentace.  

   
LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK 
V návaznosti na poskytnuté vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel neprodlužuje lhůtu pro 

podání nabídek pro předmětnou veřejnou zakázku, která je do 14.12.2017 do 09:00 hod.  

 

S pozdravem          

                                                                                                                             Kontaktní osoba: 

Bc. David Petržílek, v.r. 

                                                                                                                             tel.: +420 257 280 352     

                                                                                                                          e-mail : petrzilek@kr-s.cz   

mailto:zeman@kr-s.cz

